BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4393/TCT-KK
V/v hoàn thuế giá trị gia tăng
	Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Thuế tỉnh Bình Thuận;
- Cục Thuế tỉnh Bình Dương.

Trả lời công văn công văn số 2640/CTBT-KTT2 ngày 5/9/2012 của Cục Thuế tỉnh Bình Thuận về việc hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT) của Công ty cổ phần nước khoáng Vĩnh Hảo, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ điểm 3 Phần C Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;
Căn cứ khoản 3 Điều 18 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;
Căn cứ điểm 3(c) Điều 10 Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/2/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế và hướng dẫn thi hành Nghị định số 85/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ và Nghị định số 106/2010/NĐ-CP ngày 28/10/2010 của Chính phủ.
Căn cứ các hướng dẫn nêu trên, thì:
Trường hợp Công ty cổ phần nước khoáng Vĩnh Hảo trụ sở chính tại tỉnh Bình Thuận đã thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần nước khoáng Vĩnh Hảo - Nhà máy sản xuất từ dự án đầu tư Nhà máy sản xuất nước đóng chai tại xã Vĩnh Hiệp huyện Tân Uyên tỉnh Bình Dương do đó phải thực hiện kê khai thuế cho dự án đầu tư tại Bình Dương. Đề nghị Cục Thuế tỉnh Bình Thuận yêu cầu Công ty hoàn thiện hồ sơ để kê khai tại Bình Dương theo quy định.
Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Bình Thuận, Cục Thuế tỉnh Bình Dương được biết và chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Vụ (BTC); CST, PC;
- Các Vụ (TCT): CS, PC;
- Lưu: VT, KK(2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn